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روزنه

 نمایندگان از پاسخ حجتی درباره حضور 
صیادان چینی در دریای عمان قانع نشدند

کارت زرد مجلس به وزیر کشاورزی
شرق: وزیر کشاورزی دیروز از مجلس کارت  �

زرد گرفت. محمود حجتی نتوانست نمایندگان 
را در پاسخ به سؤالی درباره حضور کشتی های 
چینی در دریای عمان قانع کند. ابتدا سخنگوی 
کمیسیون کشاورزی مجلس در توضیح  سؤال 
فاطمه ذوالقدر، نماینده تهران گفت:  «علت 
ایجاد اختلال در فعالیت و زندگی صیادان ایرانی 
در آب های دریای عمران به واسطه قرارداد 
رسمی بلندمدت سازمان شیلات با کشتی های 
چینی برای صید در عمق ۲۰۰ متری دریای عمان 
چیست؟» سپس ذوالقدر در جریان توضیح 
 سؤال خود که  سؤال ۳۹ نفر دیگر از نمایندگان 
هم بود گفت : «صید بی رویه انواع گونه های 
ماهی به روش صنعتی و با شناورهای پرال 
آسیب های مختلف زیست محیطی و معیشتی 
برای صیادان ایجاد کرده است. کشتی چینی و 
فانوس ماهی چه منفعتی برای کشور دارد. ذخایر 
فانوس ماهی دو میلیون تن تخمین زده می شود 
که در سال ۹۶ با ۹۰ شناور فعال ۱۷ هزار تن به 
ارزش ۱۰ میلیارد تومان صید شده است، اما در 
مقابل ۲۸ میلیارد تومان یارانه سوخت تخصیص 
یافته. همین نشان می دهد که صید این ماهی ها 
به تنهایی صرفه مالی ندارد و به گونه های دیگر 
دریایی آسیب زیادی وارد می کند». به گزارش 
«ایسنا»، ذوالقدر با اشاره به اینکه این نوع صید 
موجب آسیب دیدگی زیست بوم خلیج فارس و 
گونه های دریایی شده است، تأکید کرد: «به نام 
صید فانوس ماهی همه ماهی ها را صید می کنند 
و کف دریا را جارو کرده اند. مرگ دلفین ها که به 
۱۵۴ عدد هم رسیده اتفاقی نبوده است و بارها 
کشتی های چینی به فاصله کمتر از ۱۲ مایل آمده 
و وارد محدوده صیادان سنتی شده و حتی با 
آنها درگیر شده اند». این عضو امیدی مجلس 
ادامه داد: «شناورهای تجاری، اعم از داخلی 
و خارجی ریالی مالیات پرداخت نکرده اند. 
برداشت غیرعلمی و غیرکارشناسی از ذخایر 
«فانوس ماهی» برای سودآوری است، آن هم نه 
برای کشور،   بلکه برای یک گروه خاص». در مقابل 
وزیر کشاورزی که برای پاسخ به این  سؤال پشت 
تریبون مجلس رفته بود، گفت: «فانوس ماهی، 
یک نوع ماهی نورگریز است که در عمق ۲۰۰ تا 
۴۰۰ متری زیر سطح آب زندگی می کند. ذخایر 
این ماهی در دریای عمان نیز میلیون تنی است 
و این ماهی در طول سال تخم ریزی می کند. 
طبق گزارش ها می توان ۳۰۰ هزار تن از این نوع 
ماهی را صید کرد، بدون اینکه مشکلی برای 
آن پیش آید. این در حالی است که میزان کل 
صید در آب های ساحلی حدود ۷۰۰ هزار تن 
است و در سال ۹۶ کل صید فانوس ماهی رقم 
ناچیزی حدود ۱۷ هزار تن بوده است». وزیر در 
ادامه تأکید کرده که تدابیری اندیشیده ایم تا صید 
فانوس ماهی در آب های دریای عمان در تعارض 
با فعالیت صیادان بومی و محلی نباشد: « از 
سال ۸۷ به خاطر مشکلاتی که صید این ماهی 
که در عمق ۲۰۰ متری به پایین دارد و تکنیک و 
ابزار خاصی را می خواهد، میزان صید سه هزار و 
۶۰۰ تن بوده که در سال ۹۶ به ۱۷ هزار تن رسیده 
است. البته ما باید روشی را اعمال کنیم که صید 
این نوع ماهی در تعارض با منافع صیادان بومی 
و محلی نباشد و نگرانی  سؤال کنندگان هم همین 
است». نمایندگان مجلس بعد از این توضیحات 
با ۴۳ رأی موافق، ۱۴۹ رأی مخالف و پنج رأی 
ممتنع از مجموع ۲۱۶ نماینده حاضر اعلام 
کردند که از پاسخ های وزیر جهاد کشاورزی قانع 
نشدند. در جلسه علنی دیروز اما  سؤال دیگری 
هم با محور ساماندهی محصولات کشاورزی و 
وضعیت ناظران کشاورزی پرسیده شد. اسداالله 
عباسی، نماینده رودسر در مجلس از حجتی، 
وزیر پرسید: «علت عدم ساماندهی محصولات 
کشاورزی مانند چای، مرکبات، سیب، کیوی 
و ... چیست؟ نقش وزیر، معاونان و مدیران 
ستادی در شرکت های اقماری چگونه است و 
چرا ناظران کشاورزی، از جمله چای پنج ماه از 
سال حقوق و بیمه ندارند؟» حجتی در پاسخ 
به این  سؤال گفت که بهترین نوع کشاورزی از 
نوع زنجیره ای است. او ادامه داد: «در این نوع 
کشاورزی، کشاورز و خریدار هسته های اقتصادی 
و مدیریتی را خود تشکیل داده و متناسب با بازار 
روز محصول تولید می شود. این نوع کشاورزی در 
دستور کار وزارتخانه است». حجتی در ادامه با 
اشاره به بخش دوم  سؤال نماینده رودسر گفت: 
«در طول این دوره ۴۴ شرکت که سهام کلی یا 
جزئی آن دولتی بوده واگذار شده اند و بخش 
عمده ای که از شرکت ها بودند که در چارچوب 
مقررات سهام آنها در یک سبد همگون به ده ها 
هزار ایثارگر دفاع مقدس واگذار شده است. امروز 
مؤسسه جهاد توسعه یا شرکت های نظیر آن 
که خود دارای شرکت های زیرمجموعه زیادی 
بودند، دیگر زیرمجموعه ای ندارند و تمامی 
شرکت های زیرمجموعه آنها واگذار شده اند». 
بعد از این توضیحات، نماینده رودسر از پاسخ 
وزیر قانع شد. عباسی تأکید کرد که طرح  سؤال با 
هدف رفع مشکل و اصلاح امور و نه دادن کارت 
زرد است. انتظار ما این است که وزیر کشاورزی 

مشکلات را رفع کند.
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بی نظمی در جابه جایی مسافران: نبود نظارت بر کار  �
رانندگان اتوبوس های شرکت واحد باعث شده برخی 
رانندگان خارج از ایستگاه های مصوب توقف و مسافر 
پیاده یا سوار کنند. از مسئولان این شرکت تقاضا داریم 
رانندگان را ملزم کنند فقط در ایستگاه های تعیین شده 
توقف کنند و از جابه جایی مسافران خارج از ایستگاه 
جدا خودداری کنند. نمونه این گونه بی نظمی ها در خط 

بلوار نیکنام - میدان هفتم تیر صبح ها وجود دارد. 
اکبر از تهران

پیاده رو یا پارکینگ خودرو؟ بیشتر روزها و شب ها  �
پیاده روهای خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، به 
پارکینگ خودروها تبدیل شده است. از مأموران راهور 

منطقه ۱۴ تقاضای رسیدگی داریم.
مجید دماوندی

خودروهای امدادی پرواز کنند؟ ترافیک  �
خیابان های تهران باعث شده خودروهای امدادی 
به سختی رفت وآمد و امدادرسانی کنند. لطفا رانندگان 
خودروهای تک سرنشین به جای خودروی شخصی 
از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند تا کمتر شاهد 
ترافیک خیابان های این شهر باشیم و خودروهای 
امدادی بتوانند به راحتی برای نجات مصدومان یا 
جابه جایی بیماران  و آتش نشانان برای اطفای حریق 

به موقع خدمات رسانی کنند.
علی از تهران

بلیت تخفیف دار به مسافران مترو: خبرنگاران باید  �
به راحتی بتوانند با مراجعه به ایستگاه های مترو و ارائه 
کارت شناسایی از تخفیف ویژه برخوردار شوند. از اعضای 
شورای شهر و مدیرعامل مترو تقاضا داریم به منظور 
حمایت از این قشر شرایطی فراهم کنند تا آنان بتوانند 
در هر ایستگاه کارت اعتباری شان را با تخفیف شارژ کنند. 
از خبرنگاران اجتماعی مجلات

مزاحمت ساختمان سازی: ساختمانی در خیابان  �
۱۷شهریور، خیابان ابن سینا، مقابل خیابان غزائری در 
حال ساخت است که مدت هاست پیاده رو مسدود 
شده و عابران به سختی رفت وآمد می کنند. از 
شهرداری منطقه ۱۴ تقاضا داریم مالک ساختمان را 
ملزم کند تا هرچه سریع تر نسبت به تکمیل ساختمان 

اقدام کند.
محمد کلانتر از تهران

چرا وسایل بازی کودکان جمع آوری شد؟ علت  �
جمع آوری وسایل بازی کودکان در پارک شکوفه، واقع 

در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه چیست؟
سیدعلی علوی از تهران

شرق: روز گذشته محمد مهاجري، فعال سیاسي 
و روزنامه نگار، با پیشینه اصولگرایي که این روزها 
منش اعتدالي و اصلاح طلبي او بیشتر نمودار است، 
با انتشار توییتي از تلاش بي وقفه اعضاي دولت 
محمود احمدي نژاد، رئیس جمهور سابق، براي 
تصویب نشدن FATF در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پرده برداشت و پرویز داوودي و احمد وحیدي 
را به باد انتقاد گرفت. این در حالي است که حمید 
رسایي، نماینده سابق مجلس هم پیش از این مدعي 
شده بود محمود احمدي نژاد در این مدت هنگام 
رأي گیري درباره لوایح مرتبط با FATF از صحن 

مجمع غیبش مي زند.
مهاجري نوشت: «آقایان پرویز داوودي و احمد 
وحیدي، اعضاي دولت احمدي نژاد، تلاش فراواني 
دارند که FATF در مجمع تشخیص تصویب نشود. 
رئیسشان بیشترین تحریم ها را به ارمغان آورد و حالا 
این دو عضو دولت پاک دست، مي خواهند طبق 
خواسته اسرائیل، یک ملت تنگدست و تحریم زده 

روي دست ایران بگذارند».
 نکته تأمل برانگیز در ادامه این تحلیل این است 
که احمدي نژاد که این روزها درباره هر چیزي توییت 
مي کند یا بیانیه و پیام منتشر مي کند، حتي درباره 
یك ورزشکار زن سیاه پوست آمریکایي، در ماجراي 
مربوط به لوایح FATF فقط یك توییت دوپهلو 
زده است که البته فحواي مخالفت آن بیش از 
موافقت است. او توییت کرده بود: «توافق نامه 
بین المللي نباید بدون رأي و تأیید مردم ایران امضا 
شود». احتمالا مقصود او این بوده که لوایح باید به 

رفراندوم مردم گذاشته شود!
لایحه مبارزه با تأمین مالي تروریسم (یکي از 
لوایح FATF) در بیست و ششم تیر سال ۸۹ از سوي 
هیئت دولت احمدي نژاد به مجلس شوراي اسلامي 
تقدیم شد. شمس الدین حسیني، وزیر اقتصاد 
احمدي نژاد، همان زمان نامه اي خطاب به علي 
لاریجاني، رئیس مجلس نوشت و درباره مضرات 
نپیوستن به FATF گفت: «نبود قانون مستقل مبارزه 
با تأمین مالي تروریسم در کشور به عنوان مستمسکي 
براي افزایش فشارهاي بین المللي از طریق ایجاد 
محدودیت و تشدید کنترل جهت تعامل و همکاري 
با مؤسسات پولي و مالي ایران به ویژه بانک ها و نیز 
تبلیغات منفي علیه این مؤسسات در سطح جهان 
قرار گرفته است؛ برای نمونه مي توان به بیانیه هاي 
اخیر گروه کاري اقدام مالي (FATF) اشاره کرد که 
مورد استناد بسیاري از کشورها قرار گرفته و موجب 
ایجاد محدودیت و تنگنا براي بسیاري از مؤسسات 
پولي و مالي کشورمان در تعاملات بین المللي خود 
با سایر کشورها شده است. با درنظرگرفتن این نکته 
که تصویب این لایحه مي تواند بهانه را از دست 
دشمنان خارج کند، امیدوارم لزوم تسریع در بررسي 
و نهایي شدن این لایحه و تصویب آن در دستور 

کمیسیون مربوطه قرار بگیرد».
این ۲ نفر چه گفته اند؟

پرویز داوودي، معاون اول احمدي نژاد در دولت 
نهم که عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است و تا زماني که مرحوم آیت االله شاهرودي 
رئیس مجمع بود، مسئول دفتر ایشان هم بود، 
شهریور ۹۵ که هنوز ماجراي لوایح FATF به شکل 
فعلي مطرح و موضوع بحث و اظهارنظرهاي 
مختلف نبود، گفته بود معاهده «FATF» بدتر از 
 «FATF» کاپیتولاسیون است. این در حالي است که
اصلا معاهده نیست، بلکه یك سري دستورالعمل 
است و لوایح معروف به FATF تسهیلگر عمل به 
این دستورالعمل هاست. بااین حال، داوودي در ادامه 
این بدفهمي خود گفته بود: «این معاهده به دنبال 
فهمیدن چرخه مالي نهادهاي حساس جمهوري 
اسلامي است تا از طریق آن براي دولت هاي غربي 
اعمال نفوذ و جاسوسي کند». تحلیل آن زمان 
داوودي هم در آن زمان از عمل کردن یا عمل نکردن 
به دستورالعمل هاي FATF تأمل برانگیز بود. او 
گفته بود: «قرارداد «FATF» دو حالت دارد؛ یا اینکه 
ایران این قانون را نمي پذیرد و رد مي کند که در این 
صورت در لیست سیاهي که فقط ایران و کره  شمالي 
در آن حضور دارند، باقي مي ماند، در حالت دوم 
اگر ایران این قانون را تماما بپذیرد باید گردش مالي 
نهاد هاي مهم خود را به این سازمان بدهد که امري 

ذلیلانه و مایه تحقیر کشور است».
او گفته بود فشارهایي بر دولت وارد می شود تا 
با بانک هاي بزرگ دنیا همکاري داشته باشد و براي 
 «FATF» این همکاري باید همین اقدامات و قوانین
را بپذیرد و اگر ایران این کار را انجام دهد، به مرور 
زمان بالاترین اشخاص و سران کشور نیز وارد لیست 
سیاه مي شوند تا گردش مالي آنها به این سازمان 
داده  شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در نهایت گفته بود این مجموعه، نهادهایی انقلابي 
مانند سپاه قدس، سازمان بسیج مستضعفین، سپاه 
پاسداران و حزب االله لبنان و حماس را در لیست 
تروریستي قرار داده و به دنبال فهمیدن چرخه مالي 
آنهاست؛ بنابراین «FATF» یک بهانه براي اعمال 
جاسوسي است که ازاین رو از کاپیتولاسیون بسیار 

بدتر است». 
هشتم بهمن هم سردار احمد وحیدي، دیگر 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و وزیر دفاع 
و پشتیباني نیروهاي مسلح ایران در دولت دهم 
با بیان اینکه وزارت خزانه داري آمریکا با ۷۰۰ نفر 
نیرو به یک دستگاه اطلاعاتي تبدیل شده، گفته 
است: «تمام فعالیت هاي دشمن رنگ و  بوي امنیتي 
دارد. در همین موضوع FATF شاهد هستیم که 
آنها در پوشش یک سازمان مبارزه با پول شویي یک 

جریان شکل دهنده امنیتي را به  وجود آورده اند و در 
حقیقت FATF یک سازمان اقتصادي نیست، بلکه 
یک سازمان امنیتي است». او همچنین مدعي شده 
«آنها با شکل دادن به FATF مي خواهند قدرت 
علمي هسته اي ما را کاهش دهند، مسائل هسته اي 
را هم جزئي از FATF قرار دادند تا به وسیله اجبار 
در پذیرش آن، مانع پیشرفت ما شوند و در این مسیر 
دیگر هیچ وتویي مطرح نیست و به راحتي مي توانند 

قدرت دفاعي کشورمان را کاهش دهند».
۱۲ بهمن هم گفته بود «کنوانسیون پالرمو و 
لوایح مشابه آن ابهامات زیادي دارد و الحاق ایران 
به آن تبعات زیادي مي تواند داشته باشد که باید 
بیشتر بررسي شود. بیش از اینکه براي بحث دفاعي 
خطري داشته باشد در بحث اقتصادي کشور را 
تهدید مي کند و چارچوبي است که استکبار براي 
محدود و هوشمندکردن تحریم ها دنبال مي کند که 
 FATF باید به این مسئله دقت زیادي شود. طرح
یک نظام کسب اطلاع و به یک مفهوم جاسوسي 
و کنترلي است که از سوي کشور هاي بزرگ اعمال 
مي شود و همه اختیارات آن در اختیار آمریکا و 

حداکثر چند کشور اروپایي است».
مجید انصاري، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، با اشاره به اهمیت تصویب لوایح چهارگانه 
به نکات قابل تأملي درباره مواضع و پشت پرده 
مخالفان FATF مطرح کرده است. او به تازگی 
گفته است: «بحث پیوستن به FATF  اصلا به 
دولت هاي یازدهم و دوازدهم مربوط نیست؛ در 
زمان احمدي نژاد مطرح بود. حتي زماني که آقاي 
جلیلي در شوراي عالي امنیت ملي بود با دستخط 
ایشان توصیه شده تا این کار صورت بگیرد. با کمال 
تأسف، جریاني که به نظر من مشکوک است، با 
سوءاستفاده از احساسات پاک و دغدغه هاي واقعي 
متدینان، جوان ها و طلاب سعي کردند این موضوع 
را از مسیر طبیعي خودش خارج کنند. نظام نهادها 
و فرایندهایي در تصمیم گیري و تصمیم سازي دارد، 
این فرایندها زیر نظر قانون اساسي است و همه باید 
به آن احترام بگذارند. من از بعد جلسه روز شنبه 
مجمع، پیامک هایي حتي تهدید به قتل و به تعبیر 
آنان برخورد خونین دریافت کردم. ما بیدي نیستیم 
که با این بادها بلرزیم اما من از دستگاه قضائي و 

امنیتي کشور مي خواهم رسیدگي کنند».
سنبه کدام پرزورتر است؟

سرانجام لوایح FATF به نظر اکثریت نزدیك به 
۵۰نفره اعضای مجمع تشخیص مصحلت نظام 
گره خورده است. اگرچه تاکنون همه این افراد 
در این باره اظهارنظر نکرده  اند اما تا اینجاي کار بر 
اساس روایت هاي منتشرشده از برخي اعضا مي توان 
به یك دسته بندي از مخالفان و موافقان تصویب این 

لوایح در مجمع رسید.
محسن رضایي دبیر مجمع، آیت االله احمد 
جنتي، سعید جلیلي، محمود احمدي نژاد، پرویز 
قالیباف،  محمدباقر  وحیدي،  احمد  داوودي، 
محمدحسین صفارهرندي، سرلشکر فیروزآبادي، 
آیت االله موحدي کرماني؛  در صف مخالفان و 
محمد صدر، محمدرضا عارف، مجید انصاري، 
احمد توکلي، محمدرضا باهنر، علي اکبر ناطق نوري 
مصباحي مقدم  غلامرضا  و  لاریجاني  علي  و 
در صف موافقان اند. چهره هایي مانند آیت االله 
مجتهد شبستري، غلامعلي حدادعادل و مصطفي 
میرسلیم را هم باید جزء اعضایي دانست که صراحتا 
موافقت و مخالفت خود را اعلام نکرده  اند و  
اظهارنظرهایي دوپهلو یا زماني اظهارنظري کرده  اند 
که از آن به موافقتشان برداشت شده ولي بعدا چیز 

دیگري گفته اند.
مثلا غلامعلي حدادعادل که سال ۹۵ درباره 
لوایح FATF گفته بود: «مردم و رهبري این نوع 
تحقیرها، دخالت ها و تسلیم ها را تحمل نمي کنند و 
دولت هم که همه جا خودش را تابع رهنمودهاي 
مقام معظم رهبري مي داند طبعا نمي تواند غیر از 
این عمل کند» اخیرا گفته است: «من هم منتظرم 

همه حرف ها را بشنوم، بعد تصمیم بگیرم». آیت االله 
مجتهد شبستري نیز آذرماه سال جاري در گفت وگو با 
خبرگزاري «مهر»، در پاسخ به این سؤال که پذیرش 
لوایح چهارگانه مربوط به FATF با لحاظ تحفظ 
براي ادامه همکاري ایران و شرکا و متحدانش 
مصلحت است؟ گفته: «بله، البته ما باید شرایط 

تحفظ را ذکر کنیم. 
مقررات بین المللي یک سري محاسن و یک سري 
معایب دارد. آن مقرراتي که با شرع و قانون اساسي 
ما نمي خواند، شرط مي گذاریم که اجباري در رعایت 
آنها نداریم. با لحاظ این تحفظ لوایح را مي پذیریم 
چون به مصلحت کشور بوده و براي دنیا هم خوب 
است». مصطفي میرسلیم هم که زماني سعي 
داشت اظهارنظرهایش درباره این لوایح میانه روانه 
باشد و از موضع گیري تند له یا علیه لوایح اجتناب 
کند، به تازگی مواضع تندتري گرفته است. او 

پیش از این گفته بود: «قطعا تهدیدات در تصمیم 
مسئولان مؤثر نیست و تجربه امروز هم نشان داد 
که نمایندگان موافق و مخالف مستقل هستند 
و بر اساس صلاحي که تشخیص مي دهند، رأي 
مي دهند... قطعا اعضاي مجمع بر اساس مصالح 
کشور تصمیم مي گیرند». اما چندي پیش گفته 
است: «هم اکنون عناصر و گروهک هایي که سرمنشأ 
فجایعي بوده اند، در کشورهایي پناه گرفته  اند یا از 
کشورهایي پشتیباني مي شوند که اسناد FATF را 
تدوین کرده اند، از این تزویر پررنگ تر چه رفتاري را 
سراغ دارید؟ همین جا معلوم مي شود از این معاهده 
هدف دیگري غیر از آنچه در ظاهر الفاظش خوانده 

مي شود، نهفته است».
تبعاتش با کیست؟

به تازگی تعدادي از وزیران دولت براي تسریع در 
 FATF از لوایح چهارگانه ،CFT تصویب پالرمو و
به مقام معظم رهبري نامه نوشته بودند. علي 
مطهري، نایب رئیس مجلس، هم هفته گذشته 
تأکید کرده بود: «مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در صورت مخالفت با لوایح پالرمو و CFT باید 
مسئولیت تبعات آن را بپذیرد. در صورتي که مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، مصلحت و منفعت 
کشور را بخواهد، این دو لایحه را تصویب مي کند تا 
مشکل غیرضروري براي کشور ایجاد نشود». اسحاق 
جهانگیري، معاون اول رئیس جمهور، به تازگي در 
این راستا گفته است: «دولت، مجلس، قوه قضائیه 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام هر کدام به 
سهم خود در حیطه اختیارات و وظایفشان در برابر 
تصمیماتي که در مورد سرنوشت یک ملت و کشور 
مي گیرند، باید پاسخ گو باشند». قاسم میرزایي نیکو، 
نماینده فیروزکوه در مجلس، موضوع هزینه هاي 
پیوستن یا نپیوستن به FATF را از بعد دیگري دیده 

است. 
او گفته بود: «با این اقداماتي که انجام مي دهند، 
مي خواهند این لوایح را به تصویب برسانند؛ اما هر 
کسي مي خواهد هزینه ندهد». در عین حال، تحلیل 
دیگري نیز درباره هزینه هاي پیوستن به FATF وجود 
دارد. عباس عبدي، تحلیلگر اصلاح طلب، در توییتي 
این بار نوشته: «به نظر بهتر است که دولت اصراري 
به تصویب لوایح FATF نداشته باشد. بگذارید رد 
شود. چون اگر این لوایح را هم مثل برجام و بدون 
توجه به فلسفه آنها و به صورت تاکتیکي بپذیرند، 
در این صورت هزینه هاي پذیرش را خواهند داد و از 

منافعش محروم خواهند شد».

FATF احمدي نژادي ها علیه

خبرآنلاین: سعید جلیلي هم که از مخالفان پیوستن ایران به FATF است، مخالفت خود را با ارسال 
پیامک تهدیدآمیز بیان کرده است. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام توصیه مي کند که به جاي 
ارسال پیامک، موضوعات و مسائل کشور براي جامعه تبیین درستي شود. او در بخشي از سخنان خود 
در جمع تشکل ها و فعالان فرهنگي جهادي شهرستان سبزوار گفت: «باید به برخي دوستان گفت 
همچنان که در سیاست خارجي، «فشار ایمیلي» و «توییتري» نمي تواند به تنهایي مؤثر واقع شود، در 
داخل هم کار فرهنگي و تبییني مؤثر با «فشار پیامکي» شکل نمي گیرد، بلکه باید با تبیین درست و مستمر 
موضوعات و تحلیل صحیح از روند حرکت انقلاب، رفتار دوستان و باور عمومي جامعه را به حقایق و 

آنچه صحیح است نزدیک کرد تا دشمنان نتوانند مطالب غلط را القا کنند».
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